
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 860

DETERMINAZIONE N. 421  DEL 11-11-19

===================================================================
OGGETTO:Ricorso al TAR MARCHE nr.384/2016 della Società "Le Querce snc":

pagamento parcella professionale al dott.Marinelli Fabio per la redazione
di una perizia tecnico economica di parte.

===================================================================

L'anno  duemiladiciannove il giorno  undici del mese di novembre

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 421 del 11-11-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



PREMESSE:

-VISTO il ricorso n. 384/2016 presentato al Tribunale Amministrativo
Regionale delle Marche dalla società Le Querce di Lunerti Gaudenzio e C. snc
con sede  in Castel di Lama, via Roma nr. 37 per il risarcimento dei danni
attinenti al ritardato rilascio del permesso a costruire un impianto di
distribuzione carburanti nella località Selvette;

-CONSIDERATO che questa Amministrazione comunale ritiene di aver agito
nelle regole prescritte, e che non si debba quindi procedere alla emissione del
suddetto provvedimento;

-RITENUTO NECESSARIO costituirsi nel suddetto procedimento, ritenendolo
infondato in fatto ed in diritto, nonché procedere alla nomina di un legale che
tuteli gli interessi di questo Comune in sede di opposizione al predetto ricorso;

-VISTA la deliberazione di G.C. nr. 60 del 5 luglio 2016, immediatamente
eseguibile, con cui è stato stabilito:
-di AUTORIZZARE il Sindaco, quale rappresentante legale di questo Ente, a
costituirsi nel giudizio davanti al Tribunale Amministrativo Regionale per le
Marche instaurato con ricorso presentato dalla “Società Le Querce di Lunerti
Gaudenzio e C. snc”, con sede in Castel di Lama, via Roma nr. 37, notificato a
questo Comune il giorno 14/6/2016, per il risarcimento dei danni attinenti il
ritardato rilascio del permesso a costruire un impianto di distribuzione
carburanti in località Selvette;
- di AUTORIZZARE inoltre il Responsabile dell'Area Tecnica ad assumere
l'impegno di spesa di € 5.000 sul capitolo nr. 110 del corrente bilancio di
esercizio 2016;
-di DEMANDARE al Responsabile dell’Area Tecnica Comunale gli atti
conseguenti alla deliberazione stessa, provvedendo alla nomina di difensore
legale nel procedimento in parola, con integrazione del capitolo assegnato in
sede di definizione dei reali costi di difesa legale;

-VISTA quindi la determinazione del Responsabile dell’Ufficio Tecnico nr. 411
di R.G. del 26/7/2016 a titolo “Nomina di un legale di fiducia pe la costituzione
in giudizio avverso il ricorso presentato al TAR Marche per il risarcimento del
presunto danno patito nella procedura di rilascio del permesso a costruire di un
impianto di distribuzione carburanti: conferimento dell’incarico e impegno di
spesa”, con cui si è provveduto a:
- NOMINARE l'avv. Sergio Gabrielli di Grottammare (AP) del Foro di Ascoli
Piceno quale legale di fiducia per rappresentare e tutelare il Comune di Castel
di Lama nel giudizio in questione davanti al Tribunale Amministrativo
Regionale per le Marche;
-ad IMPEGNARE la somma di € 5.000 sul competente capitolo n. 110 del
corrente bilancio di esercizio di questo Ente, necessaria al pagamento delle
competenze professionali dovute al legale in tal modo incaricato, limitatamente
alla presunta spesa da sostenere nell'anno corrente, e con l'intento di assumere

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 421 del 11-11-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



poi l'ulteriore impegno formale,  fino alla concorrenza della spesa complessiva
prevista e indicata nella convenzione allegata all’atto  sui bilanci degli anni
successivi ;
-di APPROVARE il testo della convenzione allegata quale parte integrante e
sostanziale dell’atto stesso.
-VISTA la nota del legale incaricato avv. Sergio Gabrielli, acquisita al nostro
prot. nr. 8773 del 29/7/2016 in cui chiede il sostegno di una relazione peritale
di un consulente tecnico di fiducia di questo Comune, per poter validamente
confutare presso il TAR Marche le richieste economiche della controparte,
presentate per il risarcimento dei presunti danni patiti;

-VISTA la propria determinazione nr.189 del 28/03/2019 con la quale è stata
affidata al dott. Fabio Marinelli iscritto all’Ordine dei Dottori Commercialisti e
degli Esperti Contabili di Ascoli Piceno, la redazione di tale relazione per un
importo di euro 3.000, oltre 4% quale C.A.P., e quindi per un totale di € 3.120
(operazione effettuata ai sensi dell’art. 1, commi da 54 a 89 della legge
190/2014, così come modificato dalla legge n. 208/2015 e dalla  legge 145/2018
– Regime forfettario; il compenso non è soggetto a ritenuta di acconto ai sensi
della legge 190 del 23 dic. 2014 e art. 1, comma 67 );

-CONSIDERATO che l’incarico della redazione della perizia di che trattasi è
stato regolarmente eseguito, e VISTA la relativa fattura nr.27 del 31/10/2019
dell’importo di € 3.120,00, emessa dal Dott.Fabio Marinelli;

-RITENUTO necessario procedere alla liquidazione della spesa;

-VERIFICATO che la ditta è in regola con l’assolvimento degli obblighi di
versamento dei contributi assicurativi stabiliti dalle vigenti disposizioni (art. 2
del D.L. nr. 210/02 convertito in legge nr. 266/02) come dimostrato dal
Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC);

-ACCERTATO che sulla pratica in oggetto non sussistono – ai sensi degli   Art.
6 e 7 del D.P.R. 16/4/2013, nr. 62 “Regolamento recante codice di
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto
legislativo 30 marzo 2001, nr. 165”-  situazioni  di  conflitto di interessi di
qualsiasi  natura, anche potenziale, con interessi personali, dei conviventi, di
parenti, di  affini  entro  il  secondo  grado;

-ATTESTATO, in merito al presente atto, il rispetto degli obblighi di cui all’art.
8 del citato Regolamento di cui al DPR 62/2013 in materia di “Prevenzione
della corruzione” e dell’Art. 9 in materia di ”Trasparenza e tracciabilità”;

-DATO ATTO che il presente provvedimento viene da me emesso quale
titolare della posizione organizzativa di Responsabile dell’Area Tecnica,
conferita con il Decreto Sindacale nr. 58 del 21 Maggio 2019;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 421 del 11-11-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



-VISTO il D.Lgs. 18/8/2000 nr. 267 di approvazione del Testo Unico
sull'Ordinamento degli Enti Locali;

-VISTO il vigente Statuto Comunale,

                       DETERMINA

-di PAGARE il dott. Fabio Marinelli, iscritto all’Ordine dei Dottori
Commercialisti e degli Esperti Contabili di Ascoli Piceno, la fattura nr.27 del
31/10/2019 dell’importo di € 3.120,00 relativa alla redazione della perizia tecnica
economica di parte a sostegno delle confutazioni da presentare presso il TAR
Marche, a difesa di questo Ente dalla richieste di risarcimento avanzate dalla
“Società Le Querce srl” con il ricorso nr. 384 di R.G./2016 per il ritardato
rilascio di un permesso a costruire una stazione di rifornimento in località
Selvette.

-di DARE ATTO che la somma di € 3.120,00 è disponibile al capitolo n. 110 del
corrente bilancio di esercizio di questo Ente.
CIG: Z1927D5C95

Il Responsabile dell'Area
F.to  FABIOLA CIOTTI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 421 del 11-11-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  15-11-2019

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 29-01-2020  al 13-02-2020.
Lì  29-01-2020

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
 FABIOLA CIOTTI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 421 del 11-11-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA


